Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов                                                                   « 11 » декабря 2025 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от
26 апреля 2012 года № 22 – 354 «О создании дорожного
фонда муниципального образования «Город Орск»

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Орского городского Совета депутатов от 26 апреля 2012 года № 22–354 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Орск» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения Орского городского Совета депутатов от
26 апреля 2012 года № 22–354 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Орск» изложить в следующей редакции: «2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Орск» (приложение).»
2. Внести в приложение к решению Орского городского Совета депутатов от 26 апреля 2012 года № 22–354 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Орск» следующие изменения:
2.1. Название приложения к решению Орского городского Совета депутатов от 26 апреля 2012 года № 22-354 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Орск» изложить в следующей редакции: «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Орск».
2.2. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» после слова «использования» добавить слова «бюджетных ассигнований».
2.3. Пункт 2.1. раздела 2 «Порядок формирования фонда» дополнить подпунктом 2.1.7. следующего содержания:
«2.1.7. оплату по исполнительным документам.».
2.4. В подпункте 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 «Порядок формирования фонда» слова «,по нормативу 100%»  исключить.
2.5. В подпункте 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2 «Порядок формирования фонда» цифры «39,2549» заменить цифрами «39,6186».
2.6. В подпункте 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2 «Порядок формирования фонда» цифры «39,6186» заменить  цифрами  «30,5388».
2.7. В подпунктах 2.2.9. и 2.2.10. пункта 2.2. раздела 2 «Порядок формирования фонда» слово «доходов» заменить на слово «доходы».
2.8. В пункте 2.3. раздела 2 «Порядок формирования фонда» после слова «формированием» добавить слово «местного».
2.9. В пункте 3.1. раздела 3 «Порядок использования средств фонда» после слова «распорядители» добавить слово «(получатели)».
2.10. Пункт 3.4. раздела 3 «Порядок использования средств фонда» изложить в следующей редакции:
«3.4. Бюджетные ассигнования фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.».
2.11. В пункте 4.1. раздела 4 «Контроль за использованием средств фонда» после слова «распорядители» добавить слово «(получатели)».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета», за исключением подпункта 2.6. пункта 2 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Орского городского
Совета депутатов                                                                                    О.А.Гельмель

Глава города Орска                                                                               А.О. Воробьёв

[bookmark: _GoBack]

г. Орск «11» декабря  2025 г.
№ 5-25
Опубликовано в газете «Орская газета»
«17» декабря 2025 г.
№ 49 (1401)
image1.wmf

Microsoft_Word_Document1111.docx

image1.jpg